

കേരള
പ്രൈവറ്റ് കോളേജ്
ടീച്ചർ

എ.കെ.പി.സി.ടി.എ. ജേർണ്ണൽ
1981 അഗസ്റ്റ് 10

അറിയിപ്പുകൾ

കാഫീസ് തുറന്നു

എ. കെ. പി. സി. ടി. എ. യുടെ കാഫീസ്
ആഗസ്റ്റ് 10° ദാനുമുതക തിരുവനന്തപുരത്ത്
പ്രബന്ധന, ആംഗിച്ചു പട്ട, എൽ. എ. സി.
ലൈനിനിൽ ‘സാഷ്ട സയിൻസ്’ 10°
പ്ലേജിനട്ടുതാണ് കാഫീസ്.

മേൽവിലാസ്:

Kalyan
T. C. 3/1690
L. I. C. Lane
Pattom, TVM-4

ഫോൺ

എ. കെ. പി. സി. ടി. എ. കാര്യാലാങ്ങൾ
കി തിരുവനന്തപുരത്ത് സാത്തടി ആർ.
ഹൈസ്കൂളിന്നായകുമാരി ഫോൺ ബന്ധ
പ്ലേജാം. നമ്പർ: 4229

ഇന്തൽ സെക്രട്ടറിയുടെ മേൽവിലാസം

N. M. Joseph
Vaypana Building
Arunapuram
Palai
Kottayam

മമന്പർശിപ്പ്

ബൊബ്യൂസെക്രട്ടറിമാർ എത്രയും പെട്ട
നുതനന മെമ്പർഷിപ്പ് തുക ഭേദഗതി
പേരുകൾ അയയ്ക്കണം.

N. Bhargavan
S. N. College
Connanore

ജേർണ്ണൽ വില 75 പെസ

ജേർണ്ണൽ വില അൽപ്പം വർദ്ധിപ്പി
ക്കാൻ വർക്കിംഗ് കമ്മീറ്റി തിരുമനനിച്ചു.
ഒറ്റപ്രതിയും 75 പെസ ആയിരിക്കും. ഈ
നിശ്ചത വാർഷികവരിസംഖ്യ ഏഴു രൂപയും,
ആഗസ്റ്റ് 10° ലക്ഷ, മുതൽ മൂത്ത് പ്രാബല്യ
നിശ്ചയിക്കും.

ഈ ഗ്രാമം സഹകരിക്കുമല്ലോ. ബൊബ്യൂ
സാത്തടിമാരും ഇംഡാറ്റും പ്രത്യേകം ശ്രദ്ധ
ക്കണം.

*Kerala Private College Teacher
Vasantham
Kesavadasapuram
Trivandrum*

വെൽഫൈർ ട്രസ്റ്റ്

എ. കെ. പി. സി. ടി. വെൽഫൈർ ട്രസ്റ്റ് 10°
ക്കും പ്രബന്ധന. ഉർജ്ജാജിതപ്പട്ടമണം,
ട്രസ്റ്റിൽ എല്ലാ എ. കെ. പി. സി. ടി.
എ. അംഗങ്ങളേയും ചേർക്കുക. ജനാർജ്ജസത്ത്
ടീയൂട്ട പോർക്ക് തുക അയയ്ക്കുക.

കേരള

പ്രൈവററു കോളേജ് ടീച്ചർ

അവില കേരള പ്രൈവററു കോളേജ്
അധ്യാപക സംഘടനയുടെ മുഖ്യപരമാണ്
ഒറ്റപ്രതി വില 75 പെസ
വാർഷിക വരിസംഖ്യ 7.50 രൂപ
1981 ആഗസ്റ്റ് 10°

No. 29

പത്രാധിപസമിതി:

പി. നാശായണൻകുമ്പി
ജി. മാധവൻനാഥൻ
എൻ. ഭാർഗവൻ
എം. ആർ. ചന്ദ്രശേഖരൻ
പി. റവീജനാമ
വി. എൻ. മുരളി (ചീഫ് എഡിറ്റർ)

സംഘടന വളർന്നിരിക്കുന്നു വെക്കുത്തിലുടെ മുന്നേറുക

ആശാസ് 9—പഠിയൽ എംബാ
ക്യൂട്ടിനുന്നടന്ന എ.കെ.പി.സി.ടി.എ.
സുംഭവ വാർഷിക പൊതുഫേശൻവും
പുതിയ ഭാരവാഹികളുടെ തെരഞ്ഞെ
ടുപ്പിം സംഘടനയുടെ വളർച്ചത്തെ
ഒരുക്കുന്നു. ആരോഗ്യകരമായ മത്സര
ഞിലുടെയാണ് തെരഞ്ഞെടുപ്പ് നട
ന്നത്. സംഘടനയുടെ കൈടുരുപ്പിനും
അംഗപംപോലും കോട്ടം തട്ടാത്തത്തായി
ലും വെക്കും കുടുമ്പം ഉറപ്പിക്കുന്ന
വിധത്തിലും തെരഞ്ഞെടുപ്പിനെ കാ
ണാൻ എ.കെ.പി.സി.ടി.എ. അംഗ
ങ്ങൾക്ക് കഴിഞ്ഞിട്ടുണ്ടെന്നത് ശേഖ്യ
യംതനെ. വെത്തിഹാസികമായ ഒരു
സമരത്തിനുശേഷം നടന്ന തെരഞ്ഞെടു
പ്പായിരുന്നല്ലോ ഇത്. സമരത്തിൽ
എ.കെ.പി.സി.ടി.എ. പ്രകടിപ്പിച്ച
സംഘടനാശക്തിയും വെക്കുമ്പോൾ
വും തുടർന്നും നിലനിർത്താൻ സംഘ
ടനയുടെ കഴിയും എന്ന് ഇപ്പോൾ തെ
ളിയിക്കപ്പെട്ടിരിക്കുന്നും.

എന്നാൽ ചില കലാസൂ സംഘട
നകരക്കും അവയെ താഴീനിർത്തുന്ന
കേന്ദ്രങ്ങൾക്കും അമിതമായ താൽപ
ര്യം നമ്മുടെ സംഘടനാതെരഞ്ഞെടു
പ്പായും

പുതിയ ഉണ്ടായി! അതിലേരെ ചില രാജേ
ജുമക്കുകളും തലപരായയി. പക്ഷേ
അവർക്കു തെരുവു പഠിയിരിക്കുന്നു.
അവർ കാഞ്ഞുന്നതിലും എത്തേയോരു
സോട്ട് എ.കെ.പി.സി.ടി.എ. യും
അതിലെ അംഗങ്ങളും വളർന്നിരിക്കുന്നു.

കൊള്ളേജ്യാപക റംഗത്ത് വെക്കു
ശക്തി വളർത്തിയെടുക്കുമ്പോൾ ചുമതല
എ.കെ.പി.സി.ടി.എ. എറീറീടുക്കേ
ണ്ണ കാലമാണിത്. അധ്യാപകർക്കും
മരില്ലാത്തരം പണിയെടുക്കുമ്പോൾക്കും
പല പുതിയ ഭീഷണികളുണ്ടും നേരിട്ട്
ഡിവനിരിക്കുന്നു. അവകാശങ്ങൾക്കും
യി പണിമുടക്കാനുള്ള സ്വന്തത്വം. ത
നെ പൊതുവിൽ ചോദ്യം ചെയ്യപ്പെട്ടി
രിക്കുന്നു. മാനേജ്മെന്റിനുകളും യൂണി
വേർസിറികളും ഉയർത്തുന്ന ഭീഷണി
വേണ്ടുമുണ്ട്. ഇത്തരം സക്രിയമായ
സാഹചര്യത്തിൽ നമ്മുടെ സംഘടന ന
മുക്കും പൊണവായും പോലെ അനുഷ്ഠ
ക്തിപ്പണിയമണം. അതു മനസിലാക്കി
മുന്നോട്ടു എല്ലാ അംഗങ്ങളെല്ലാം
തുടർച്ചയാണ്. ചെയ്യുന്നു.

എ.കെ.പി.സി.ടി.എ. സിനാബാദ്.

ജീർണ്ണതകൾക്കെതിരെ പൊരുതുക

— കഴിഞ്ഞ വർഷത്തെ പ്രവർത്തനരിപ്പോർട്ട്
ഉപസംബന്ധിച്ചുകൊണ്ട്
ജനറൽ സെക്രട്ടറി ജി. മാധവൻനായർ

റിപ്പോർട്ടുവർഷത്തിൽ സംഘടനാപ്രവർത്തനത്തിനു നേതൃത്വം നൽകിയത് സർവീസ് സംഘടനാരംഗത്തു വർഷങ്ങളുടെ പാരമ്പര്യമുള്ള പൊദ്ദം. വി. നാരായണൻകുട്ടി ആണ്. സംഘടനാരംഗത്തെ അതികായിന്മാർ പലരും വർക്കിംഗ്‌കമ്മിററിയിൽ ഉണ്ട്. കഴിഞ്ഞവർഷം പുതുതായി വർക്കിംഗ്‌കമ്മിററിയിലേക്ക് തെരഞ്ഞെടുക്കുമ്പോടുവർ വളരെ സജീവമായി എല്ലാ കാര്യങ്ങളിലും സഹകരിച്ചു. ഈ വർക്കിംഗ്‌കമ്മിററിയുടെ കൂട്ടായ നേതൃത്വത്തിലും പൂർണ്ണമായ സഹകരണത്താടക്കുമാണ് "റിപ്പോർട്ടുവർഷത്തിൽ പ്രവർത്തനം. നടന്നതുനു" രേഖപ്പെടുത്തുവാൻ സന്ന്മാർഗ്ഗം. ഒരു കൊല്ലം. ഈ മഹത്തായ സംഘടനയുടെ ജനറൽ സെക്രട്ടറിയായി പ്രവർത്തനിക്കാൻ സാധിച്ചത് വലിയ ഒരു ഭാഗമായി ഞാൻ മനസ്സിലാക്കുന്നു. എൻ്റെ കൃത്യനിർവ്വഹണത്തിനു വർക്കിംഗ്‌കമ്മിററിയുടെയും. സെറററ് കമ്മിററിയുടെയും. പൂർണ്ണമായ സഹകരണമുന്നോട്ടുവരുന്നുവെന്നു ഈ അവസരത്തിൽ നാഡിപ്പുവിം രേഖപ്പെടുത്തുന്നത്. ഈ റിപ്പോർട്ട് അവസാനിപ്പിക്കുന്നതിനു മുമ്പ് കഴിഞ്ഞ കാല അനുഭവങ്ങളുടെ വെളിച്ചത്തിൽ സംഘടനയെ സംബന്ധിക്കുന്ന ചീല കാര്യങ്ങൾ കൂടി ചുണ്ടിക്കാണിക്കുന്നു.

സംസ്ഥാനത്തെ മറ്റൊരു സർവീസ് സംഘടനകളിലും തന്നെ നമ്മളും സകീരണമായ രാഷ്ട്രീയ സാമൂഹ്യസാഹചര്യങ്ങളിലാണ് "പ്രവർത്തനത്തിൽ". നമ്മുടെ അവകാശങ്ങൾ നേടിയെടുക്കുന്നതിനു നാം മാത്രം മുൻപോടു വന്നാൽ മതിയാവുകയില്ലെന്നും അനുഭവങ്ങൾ തെളിയിച്ചു. മറ്റൊളിവരുമായി കൂടുതു ചേർന്നപ്പോൾ അവരുടെ ആവശ്യം കൂടി നാം ഉന്നയിക്കുന്ന സാഹചര്യം. നിലവിൽ വന്നു. ഇതു "സർവീസ്" സംഘടനാ രംഗത്തെ കാര്യമാണ്. ശക്തമായ സർവീസ് സംഘടനകൾ കൈപ്പുറം. സംഘടിതമായ രാഷ്ട്രീയ ശക്തി കൂടും. അസംഘടിതരായ പൊതുജനങ്ങളും പൊതുജനാഭിപ്രായം. രൂപപ്പെടുത്തുന്നതിൽ

നിർണ്ണായകമായ പക്ഷും വഹിക്കുന്ന പത്രങ്ങളും. നമ്മുടെ അവകാശങ്ങൾ നേടിയെടുക്കുന്നതിനു ഇവരുടെരഹിതം സഹകരണവും ആവശ്യമാണ്. നമ്മുടെ മുഖ്യാവാക്യങ്ങൾ പലപ്പോഴും പൊതുജനങ്ങളെ സ്വപർശിക്കാതെ പോകുന്നോ എന്ന സംശയം എന്നിക്കുന്നു. അവൻ കൈകൂട്ടി മനസ്സിലാക്കുന്ന, അവരുടെ ജീവിവിതത്തെ ബാധിക്കുന്ന മുഖ്യാവാക്യങ്ങൾ മുഖ്യവാനി നാം. തയ്യാറാക്കണം ഡിജിറ്റൽക്കുന്നു. നമ്മുടെ അവകാശസമരങ്ങൾ സാമൂഹ്യപുരാഗത്തിൽ ആക്കം. കൂടുന്നവയാണെന്ന സത്യം. അവരെ ബോർഡ്‌യൂപ്പെടുത്താൻ നമ്മക്ക് കഴിയണം.. ഉന്നതവിദ്യാഭ്യാസ കണ്ണഡാക്കാനിലെ ജീവിക്കുന്നതെന്നതിൽ ശബ്ദമുഖ്യമായി വിദ്യാഭ്യാസപരമായ കാര്യങ്ങളിൽ കാലോചിതമായ മാറ്റങ്ങൾ വരുത്തുവാൻ വ്യക്തമായ നിർദ്ദേശങ്ങൾ സമർപ്പിക്കുവാനും. നമ്മക്ക് കഴിയണം.. മാത്രകാസിലബസ് നിർമ്മാണം. തുടക്കമേ ആയുള്ളൂ. ഈ വഴിക്ക് കൂടുതൽ ഫലപ്രേമായും വ്യാപകമായും. നാം പ്രവർത്തനിക്കേണ്ടിയിരിക്കുന്നു. ടീനംപ്രതി സാധനങ്ങളുടെ വില വർദ്ധിക്കുന്നുവെന്നതു. ശമ്പളവർദ്ധയനവിനു മൊറോട്ടൊറിയിച്ചു. പ്രബ്ലിക്കേഷൻ നീക്കങ്ങൾ അഭ്യന്തരിക്കുന്നതും. നാം ഗാർഡപ്പുരുഷം കണക്കിലെടുക്കുകേണ്ടതാണ്. സാമൂഹ്യരാഷ്ട്രീയ സാഹചര്യത്തിൽ നിന്നും വേറിട്ട് നമ്മക്ക് നിലനിൽക്കാനാവില്ല. നമ്മുടെ വളർച്ച സമൂഹത്തിന്റെ വളർച്ചയുടെ ഭാഗമാണ്. ഈ കാര്യങ്ങൾ കണക്കിലെടുത്ത് പൂരാഗമന ശക്തികളോടൊപ്പം. അണിനിരന്തരാം കൊണ്ട് സമൂഹത്തിന്റെ സമശ്രമായ വളർച്ചക്കു വേണ്ടി പ്രവർത്തിക്കുവാൻ നാം. കടമപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു. നമ്മുടെ സംഘടനയുടെ പ്രവർത്തനങ്ങൾഡിഗ്രാഫുമായ ശുശ്രാവം മാറ്റം. വരുത്തുവാൻ സമയം. പാകമായിരിക്കുന്നു. ഓരോ അംഗവും ഇക്കാര്യം ഗാർഡപ്പുരുഷം. പരിശീലനിക്കുമെന്ന് വിശ്വസിക്കുന്നു. □

പ്രസിദ്ധന്മ

പി. റവീന് (ദനാമു)

(എൻ. എസ്. എസ്. കൊളേജ്, വാഴുർ)

ജനറൽ സെക്രട്ടറി

എൻ. എം. ജോസഫ്

(സെൻറ്റോമസ് കൊളേജ്, പാല)

വൈസ് (പ്രസിദ്ധന്മാർ)

നന്ദിനീ രാമചന്ദ്രൻ (ദൻ)

(എൻ. എൻ. കൊളേജ്, നാട്ടിക)

ഡി. നാരായണൻകുട്ടി

(എൻ. ഡി. കൊളേജ്, ആലപ്പുഴ)

സെക്രട്ടറിമാർ

ആർ. റവീന് (ദൻ നായർ)

(എൻ. എസ്. എസ്. കൊളേജ്, ധനുവച്ചപുരം)

കെ. ചീണൻകുട്ടി

(സർ സൈതൗകൊളേജ്, തളിപ്പംപ)

(ബഷിർ

എൻ. ഓർഗവൻ

(എൻ. എൻ. കൊളേജ്, കണ്ണൂർ)

ജില്ലാഭാരവാഹികൾ

തീരുവന്നന്തപുരം

പ്രസിദ്ധന്മ

എം. എൻ. കുമാരൻപിള്ള

(ഇക്സാൽ കൊളേജ്, പെരിങ്ങല്ല)

സെക്രട്ടറി

എൽ. ജി. വർഗീസ്

(എൻ. എൻ. കൊളേജ്, വെവഴംനാ)

കൊല്ലം

പ്രസിദ്ധന്മ

എസ്. ശൈഖൻ

(എൻ. എൻ. കൊളേജ്, പുനലൂർ)

സെക്രട്ടറി

ഇ. ജേക്കബ് ജോൺ

(കാത്തോലിക്കേററു കൊളേജ്, പത്തനംതിട്ട)

ആലപ്പുഴ

പ്രസിദ്ധന്മ

വി. എൻ. കുരുൻ

(മാർത്തോമാ കൊളേജ്, തീരുവല്ല)

എ.കെ.പി.സി.ടി.എ

പുതിയ

ഭാരവാഹികൾ

1981 - '82

സെക്രട്ടറി

കെ. സദാശീവൻ നായർ

(എൻ. എസ്. എസ്. കോളേജ്, പത്തം)

കോട്ടയം-ഇടുക്കി

പ്രസിഡൻസ്

എം. സി. ജേക്കബ്

(ബേസലിയസ് കോളേജ്, കോട്ടയം)

സെക്രട്ടറി

ടി. സി. ഇമ്മാനുവൽ

(സൻജാൻജ് കോളേജ്, അരുവിത്തുറ)

എറണാകുളം

പ്രസിഡൻസ്

കെ. കുമാരമേനോൻ

(എസ്. എസ്. കോളേജ്, കാലടി)

സെക്രട്ടറി

കെ. കെ. രാമകൃഷ്ണൻ

(എസ്. എൻ. എം. കോളേജ്, മാലപ്പറക്ക)

തൃശ്ശൂർ

പ്രസിഡൻസ്

ടി. രാജൻ

(എസ്. കെ. വി. കോളേജ്, തൃശ്ശൂർ)

സെക്രട്ടറി

ടി. വി. ജേയിംസ്

(കെക്സറ്റ് കോളേജ്, ഇരിങ്ങാലക്കുട)

പാലക്കാട്

പ്രസിഡൻസ്

വിമലാമേനോൻ

(മെഴുസി കോളേജ്, പാലക്കാട്)

സെക്രട്ടറി

ടി. കെ. ഗോപാലകൃഷ്ണൻ നായർ

(എൻ. എസ്. എസ്. കോളേജ്, റാസ്പ്പാലം)

മലപ്പറമ്പ്

പ്രസിഡൻസ്

അലി

(പി. എസ്. എം. ഓ. കോളേജ്, തിരുവന്നാട്)

സെക്രട്ടറി

എം. കെ. മരീഡ്

(എം. ഔ. എസ്. കോളേജ്, മന്ദാട്)

Status and working Condition
of Indian Teachers
(Contd. from the last issue)

11. Universities in India are set up by appropriate legislation either by the State legislature or by Parliament. All other institutions can be and are actually started by private interest. In terms of management, institutions may be classified into three categories namely (i) Government institutions, (ii) Institutions run by various statutory authorities like corporations, municipalities and district boards and (iii) Private institutions. The third category includes schools and colleges of various types including those run by minorities, semi-government or government-sponsored institutions etc. Public examinations like school final or secondary examination are usually conducted by autonomous

been separately organised and have functioned independent of Trade Union Centres. There are, of course, instances where teachers' organisations joined hands with working class organisations on various common issues. But such instances do not belie the earlier contention.

13. With the development of the democratic movement of workers, peasants and other working people, the teachers' movement is gaining new strength and purpose.

In the parts of the country, where general democratic development is strong, movement of teachers and other educational workers for better education has

Management of Institutions and the Security of Service of the Staff

statutory authorities like Secondary Education Board. These Boards are also creation of appropriate legislation and they exert various moderating power over the private management of schools vis a vis service conditions of teachers' apart from prescribing courses, conducting examinations and granting recognition to schools.

12. It may be mentioned here that teachers in India have historically been kept isolated from the working class. Teachers' organisations have traditionally

also gained new dimension and has been strengthened day by day, the necessity of a strong tie of the teachers' movement with the general democratic movement of the people and movement of workers and peasants in particular has acquired added importance for furtherance to the cause of education.

Because of uneven development of the organisation and movement, the results gained by the teachers and educational workers vary from state to state. In some states like West Bengal,

Kerala, Tripura teachers have the right to participate in political activities even to contest general election without affecting their professional career. But in some other states this right is denied. Teachers in Government institutions, however, are denied, in all the states, the right to participate in political activities.

14. But the general picture of our country is that the teachers and educational workers do not enjoy security of service. The relation between the management and teachers is analogous to that between a master and a servant. It is such that even if a teacher is wrongfully dismissed, even the highest court of the land cannot order his reinstatement. All that such a teacher may be entitled to is a compensation. Hence naturally statutory security of service remains a central demand of teachers' movement practically all over the country. In fact in a number of states the state governments have adopted special legislation guaranteeing teachers' security of service and curbing the unrestrained power of private management. In some states the demand of teachers' movement has been nationalisation of education and in fact in some states the government has taken over all the primary and secondary schools, thus for most purposes putting an end to rule of private management. However, overall picture is still that private management is a very real factor to reckon with. In view of inadequacy of security of service of teachers the National Commission on Labour and later on the Supreme Court of India recommended that the Industrial Disputes Act be so amended as to bring all educational institutions under its

purview. Such amendment of the I. D. Act would guarantee teachers the same degree of security of service as is available to the working class.

15. But on the contrary there had been consistent attack on rights and status of teachers, educational workers and their organisations. In the period of national emergency in India all the

A peculiar position is occupied by the minority institutions. Linguistic and religious minorities enjoy constitutional protection with respect to management and establishment of educational institutions. Taking advantage of this constitutional provision unscrupulous minority private managements often exploit the teachers.

rights of the teachers and their organisations were kept suspended and no question of bringing educational institutions under the purview of Industrial Dispute Act arose. In August '78 the government at the centre did place a Bill before Lok Sabha on the plea of pursuance of the Supreme Court directive. The head of the Bill was Hospitals and Educational Institutions (Conditions of Service) Bill. However the provisions of the bill were anti-teacher, anti-working class, undemocratic and sinister. Opposition to this Bill was so total that the government did not dare to push it through and finally it lapsed with the dissolution of the sixth Lok Sabha. However, Central Government

(... Contd. page 12)

Rates of Remuneration for the conduct of University Examinations - Revision
of orders issued

1. Theory

<u>Item</u>	<u>Rates</u>
(a) Chief Superintendent	Rs. 18/- per half day Rs. 25/- per full day (When there are two Sessions in a day with different Chief Superintendents, each will be paid only Rs. 12/50 and not Rs. 18/-)
(b) Additional Chief Superintendent	Rs. 12/50 per half day Rs. 18/- per full day
(c) Senior Assistant Superintendent (to help Chief Superintendent)	Rs. 12/50 per half day and Rs. 18/- per full day
(d) Assistant Superintendents (one for every 30 candidates or part thereof in every Session)	Rs. 9/- per half day Rs. 17/- per full day.
(e) Office Superintendent.	Rs. 9/- per half day Rs. 17/- per full day
(f) Accountant	i. <u>For Degree Colleges</u> Rs. 100/- for April Session. Rs. 55/- for October Session. ii. <u>For Junior Colleges & School Centres</u> Rs. 65/- for April Session. Rs. 35/- for October Session. iii. <u>For University Departments</u> Rs. 50/- for a Session.
(g) Typists.	i. Rs. 75/- for colleges for each examination Session. ii. Rs. 40/- for University Departments per Session.
(h) Clerks	Rs. 6/- per Session for every 80 candidates for part thereof, all examinations taken together.
(i) Peons	Rs. 4/- per Session for every 40 candidates or part thereof of all examinations taken together.
(j) Preliminary arrangements	Rs. 8/- for every 40 candidates or part thereof calculated on the basis of the total number of candidates registered on a day, all examinations taken together (Amount to be divided equally between Clerks & Peons).

(k) Conduct of Examinations	Rs. 8/- for every 40 candidates or part thereof calculated on the maximum number registered on any one day of examination (divided equally between Peons & Clerks)
(l) Scavenger	Rs. 2/50 on each examination day.
(m) Sweeper	Rs. 2/- per day for every 100 candidates or part thereof on the basis of the maximum number registered in any one of the Sessions-theory or practical.
(n) Headload charges (including packing)	Rs. 1/25 for every 200 answer books or part thereof within a radius of 3 Km. plus 50 paise for every additional 3 Km. or part thereof.
(o) Trunk Call&Telegrams	Actual amount (with certificate)

The following Certificate should be furnished : "Certified that the Trunk Call charges / Telegram charges were incurred on the University account for purposes of urgent and unavoidable official necessity, where the interest of the University would have suffered if ordinary means of correspondence were resorted to".

II Practicals (Note: No assistant Superintendents may be appointed Examiners are expected to Superintendent the examinations)

a) Pre degree

<u>Item</u>	<u>Rate</u>
Skilled Assistant	75 paise per candidate for all subjects to a minimum of Rs. 9/- per session of 3 hours duration, except Botany & Zoology under Biology for which 40 paise per candidate will be allowed, subject to a minimum of Rs. 5/- per session of 1½ hours.
Laboratory Staff	40 paise per candidate for examination of 3 hours duration subject to a minimum of Rs. 5/- for each session of 3 hours.
Store-Keeper	25 Paise per candidate for examination of 1½ hours duration subject to a minimum of Rs. 3/- for each session of 1½ hours.
	Rs. 6/- per day for all subjects except Chemistry for which Rs. 8/- per day will be paid.

(.....Contd page 15)

എസ്. എൻ. കൊരളേജ്‌കളിലെ ഏ. കെ. പി. സി. ടി. എ. യുണിറ്റ്‌കളുടെ കോ-ഓർഡിനേഷൻ കൗൺസിൽ എറണാകുളം ഹോട്ടൽ എസ്പസിയിൽ ചേർന്ന് എസ്. എൻ. മാനേജ്‌മെന്റ് അദ്ദ്യാവക ട്രോഹനിലപാട് എത്രയും വേഗം അവസാനിപ്പിക്കണമെന്നാണ് ശ്രദ്ധപ്പെട്ടു. യോഗത്തിൽ കോ-ഓർഡിനേഷൻ പ്രസിഡന്റ് ഡോ. കെ. സുന്ദരരാജൻ അധ്യക്ഷത്വം വഹിച്ചു. കേരള സർവകലാശാല സിനിമാക്കേറു് അംഗം പ്രോ. ടി. ഗോപാലകൃഷ്ണൻ സമീക്ഷയിൽ സമ്മാനം നടന്ന അപാരക തകരം വിശദമായി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തു.

காளிஸிற் நடத்திய அவைகளுக்கும், நடத்தி வீர சுங்கப்பிட்ட ரூப் தாഴையேற்கவேண்டு:

1968-ൽ നെറ്റ് സഹായത്തിനോടനുബന്ധിച്ചു

എസ്. എൻ. മാനേജ്മെന്റ്
അധ്യാപക ഭ്രാഹ്മണം
അവസാനപ്പീഡിക്കുക

— എ.കെ.പി.സി.ടി.എ., — എസ്.എൽ.കോ-ഓർഡിനേഷൻ കൗൺസിൽ

ചു” സുമലം മാററിയ എ.കെ.പി.സി.ടി.എ
പ്രവർത്തകരായ അധ്യാപകർക്ക് ഇതുവരെ
യും സഞ്ചര്യപ്രദമായ സുലംഗാററം നൽകി
യിട്ടില്ല. അതേസമയം സമലംഗാറമായി; ആ
റൂമാസം പോലും തികച്ചാൽ അധ്യാപകർക്ക്
സഞ്ചര്യപ്രദമായി വീണ്ടും സുമലംഗാററം.
നൽകിയിരിക്കുന്നു. (ഇവർക്കുപകരമായി മാ-
ററിയിരിക്കുന്നത്) സുമലംഗാറമാരിന്റെ ദൃ-
ഗിതം വളരെ അനുഭവിച്ച സീനിയറായ അ-
സോസിയേഷൻ (പ്രവർത്തകരായാണ്.)

. ഒഴിവാക്കാവുന്ന പല സമലും മാറ്റിയുള്ളതും, സമലും മാറ്റാൻ വേണ്ടിയാത്രമായി നടത്തിയിരിക്കുന്നു. എ. ടെ. പി. സി. ടി. എ. പ്രവർത്തനങ്ങൾ വെരുത്തിരുത്തുന്നതും ബുദ്ധിയിൽക്കൊടുക്കുന്നതും സമലും മാറ്റാൻ മാറ്റേജ് മെഡിറ്റ് വ്യാമൃത കൂ

നീച്ചിട്ടുണ്ട്. എ. കെ. പി. സി. ടി. എ. യുടെ സംഖ്യകമായി, “തിരെയുള്ളിന്ത്യൻതിനു വേണിയാണ്” മുത്തോക്കേ മാനേജ് “കെഫർ” ചൊ യുന്നത്. തെരുവെങ്കിൽക്കുണ്ടെല്ലാം എക്ക് “സീക്രിട്ട് ടീവിതിക്കേ, എക്ക് “സീക്രിട്ട് ടീവി” കമ്പറ്റിൽ മായി ഒരു പന്ത് “ധന്യമില്ലാത്ത ചിലർ എക്കുടെ ന തീരുമാനങ്ങൾ സുമലാം മാറ്റുകയിൽ ദുപ്പിട്ടുണ്ട് എങ്കിലും സുമലാം മിതി മുന്ന് എസ്. എൽ. ട്രസ് “റീൽ സുഖമായിട്ടുണ്ട്. ത അദാക്കുള്ള വ്യക്തി വൈരാഗ്യങ്ങൾ തീരുക്കു വാൻ ചിലർ നടത്തുന്ന ശൃംഖലാധനങ്ങൾ എക്ക് “സീക്രിട്ട് ടീവിലെ എല്ലാഞ്ഞാഡ്യു, അറിയുകവേംല്ലു. ചെയ്യുന്നിപ്പുന്നുള്ളതാണ്” എ സുതൃത. ഒരു തത്ത്വാനുസ്ഥിതി. അനുസ്ഥിതക്കൂട്ടാണ് ഒരു എദാഹകരമായ സുമലാം മാറ്റുകയും നടത്തി എസ്. എൽ. ട്രസ് “റീൽ അധികാരിക്കാം ഒരു പ്രതിയെ അധ്യായം. തന്നെ ചില്ലിരിക്കുന്നു.

ഇക്കാലമത്രയും ന്യായമായി സമ്മലം മാറ്റി. അർഹിക്കുന്ന അധ്യാപകർക്കു അതു നൽകുവാൻ കഴിയാതിരുന്നതു് ട്രസ്റ്റ് റീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവിൽ താൻറെ നല്ല ആഗഹങ്ങൾ ഒന്നു് വിലാതമായിനിന്നിരുന്ന് ഒരു പ്രബല വിഭാഗത്തിൻറെ എതിർപ്പു് കൊണ്ടാണ് എന്ന് വിലപിച്ചുകൊണ്ടു് നിന്നിരുന്ന മാനേജർ ശ്രീ പി. എസ്. കാർഡത്തിനേക്കയൻ റൂപ്പും എക്സിക്യൂട്ടീവിൽ താൻറെ ആരാധനാർ മാത്രം വന്നതി നൃശമവും, അതുവിനും യഥായി സമ്മലം മാറ്റിയെങ്കാം നടത്തി അധ്യാപകർക്കു കൂടുതൽ കാബ്ദിത്ത വരുത്തിവെച്ചിരിക്കുന്നു. ഇതു തി കമ്പ്യൂട്ട് പ്രതിശ്വേഷാർഹമാണ്. മാത്രമല്ല 1968

(cont'd., 22-3, 2418135)

(.....Contd. page 8)

again in 1980 did not lose opportunity to promulgate an ordinance entitled 'National Security Ordinance' which by itself has been threatening every democratic right of the working people, not to speak of educational workers only, giving to the government wide powers to arrest any citizen without warrant and detain him without trial in the name of National Security. All the Teachers' and Educational Workers' Associations think it as their bounden duty to wage a relentless battle against this Ordinance or any such Act, as they did in case of Hospitals and Educational Institutions Bill.

16. A peculiar position is occupied by the minority institutions. Linguistic and religious minorities enjoy constitutional protection with respect to management and establishment of educational institutions. Taking advantage of this constitutional provision unscrupulous minority private managements often exploit the teachers. In different parts of the country the teachers' organisations have often to launch movements aganist such managements and demand reinstatement or redressal of other types of victimisation of innocent teachers. Teachers' organisations are not averse to the minority rights. However, they are naturally insistent on teachers of minority institutions also enjoying security of service at par with their counterparts working in other institutions. They are also pointing out that the right of management connot include right of mismanagement.

17. Overall picture in this field is thus far from satisfactory. Even with a large

number of Education Acts and Service Security Acts teachers do not enjoy adequate security of service.

Selection and Appointment:

18. Teachers of government institutions are selected by the Public Service Commission. However, such selection usually takes such a long time that often temporary selection and appointment are made and such temporary teachers often serve for various lengths of time without enjoying not only security of tenure but various other benefits.

19. But in private institutions selection and appointment are the prerogative of the private management. The statutory authority like the Board or the University, however, prescribe the minimum qualifications. Some state-governments have, however, formed statutory authorities for recruitment of teachers like College Service Commission and School Service Commission putting an end to such practice. In some others the Government and/or the statutory authority e. g. Board/University are represented in the management of the institution concerned and so through their representatives they oversee the propriety of selection. Besides, all newly appointed teachers have to secure approval from the Board/University and the Government. However, all the aforesaid provisions operate in institutions receiving government grants. In institutions not receiving government grants most of these provisions become inoperative. In such institutions private management enjoys complete freedom in the matter of selection and appointment of personnel. However, for all recognised institutions the minimum qualifications are fixed by the Board/University.

Work load.

20. Educational institutions in India normally work six days or $5\frac{1}{2}$ days a week. Some institutions however work 5 days a week. There are usually rules prescribing the maximum number of classes that a teacher can be allotted in a week. Such load varies depending on the level of the institution namely, primary school, secondary school, college or a university and the designation of the teacher.

21. A school usually works for 39 hours a week and a teacher has to be at the school for this entire period. The number of classes that a teacher has to take, however, varies from state to state and from school to school. But it is nowhere less than 25 periods per week. But in primary schools such calculation may prove altogether meaningless, since a very large number of primary schools are one teacher schools. In many more schools the number of classes exceeds the number of teachers. How such classes are actually conducted is an academic wonder. But our primary teacher does perform this wonder and actually teaches pupils of different classes simultaneously. Even in secondary schools and colleges often the posts that are due to be sanctioned are not actually sanctioned in time and the existing teachers have to bear the additional work-load. In a college or a university, there is normally no restriction on the period of stay of a teacher in the institution. Only he is expected to be available to the students for taking classes, guide research etc. when he has such duties allotted to him. A college-lecturer may be assigned upto 24 periods or 18 lecture-hours per week as the maximum. Every teacher, moreover, takes the school back home. He

has to prepare his lesson, prepare questions, examine scripts and perform various extra-curricular activities.

22. Work-load is connected with the student-teacher ratio. Various education commissions and expert committees in our country recommended ideal ratios. More often than not however, the actual ratio is far from the ideal ratio.

23. In the matter of leave rules and leave facilities there is a good deal of dissimilarity. Various types of leaves available to teachers include casual leave, earned or privilege leave, maternity leave, quarantine leave, sabbatical leave etc. However, in the matter of periodicity and availability of one or the other type of leaves mentioned above the divergence is so pronounced that no short statement seems possible to make. □

(will cont. in the next issue)

(6-ം.പേജിന്റെ തുടർച്ച)

കോഴിക്കോട്

പ്രസിദ്ധൻ

കെ. കോയാട്ടി

(ഹരുകുമാരി കോളേജ്, ഹരുകുമാരി)

സൈക്കറ്റി

പി. വി. ചന്ദ്രമോഹൻൻ

(മലബാർ കൃഷ്ണപുരം കോളേജ്,
കോഴിക്കോട്)

കണ്ണൂർ

പ്രസിദ്ധൻ

കെ. ഇ. എ. പത്മമനാഭൻ

(എസ്. എൽ. കോളേജ്, കണ്ണൂർ)

സൈക്കറ്റി

ടി. ഭാമോദരൻ

(പയ്യന്നൂർ കോളേജ്, പയ്യന്നൂർ)

കേരള യൂണിവേഴ്സിറ്റി സന്ററൂ യോഗം

ଜୁଲାଇ 30, 31

അജന്തിക്കുസരിച്ചുള്ള പരിപാടികളിൽ ഒരോഗാഗിക പ്രായംകുമുള്ളവയാണിക്കെ ബാ കി മുഴുവന്നു. മാറ്റി വയ്ക്കുന്നുന്ന ഒരു സാഹമര്യമാണു് ഇത്തവണ സെനററിൽ ഉണ്ടായതു്. ആദ്യത്വസരഭ അര മണിക്കൂർ നീ ശുനിനീന ഏവാദ്യാത്മരവേള കഴിഞ്ഞയുടന് തന്നെ, ഒരു വിഭാഗം വിദ്യാർത്ഥികൾ സെനറി ഹാളിലേയു് ഒരു പാണ്ടുകയരി. സെനറാഡിലേയു് ക്കുള്ള വിദ്യാർത്ഥിമി പ്രതിനിധികളുടെ തെരഞ്ഞെടുപ്പു് നടത്താത്തതിൽ പ്രതിഷ്ഠയിച്ചായിരുന്നു, ഇതു്. മുദ്രാവാക്യങ്ങളിലാരംഭിച്ച പ്രകശ്യുഖ്യരംഗം, ടെൻവിൽ, സിൻഡികേററു് മെമ്പർമാരിൽ ചിലരുടെ നേർക്കുള്ള കയ്യറിയ്തിൽ കലാശിച്ചു. സെനറി യോഗം നിർത്തിവച്ചു. പിരോഡിവസം പ്രാദ്യാത്മരങ്ങളിൽ ചിലതു്, ഒരോഗാഗിക ഇനങ്ങൾ മുഴുവന്നു. പുർണ്ണതിയാക്കി, സെനറി അടിയന്തിര പ്രമേയത്തിലേയു് കു കടന്. വിദ്യാർത്ഥികൾക്കാട്ടിയ, തികച്ചു് കാടത്തം. നിരണ്ട മൂഴ പ്രവൃത്തിയെ അപല പിക്കുന്നതോടൊപ്പു്, അതിനു നിബന്ധമായ കാര്യങ്ങളുക്കുറിച്ചു് ചർച്ചയിൽ പങ്കടക്കുത്തു സെനറു മെമ്പർമാർ സംസാരിച്ചു. എ കെ. പി. സി. ടി. എ. യുടെ പ്രതിനിധികളായി സർവ്വശ്രീ. പി. റവീന്ദ്രനാഥ്, പി. നരസിന്ഹ്, ടി. എ. ജ്ഞാസഹ് എന്നിവർ ചർച്ചയിൽ പങ്കടക്കുത്തു. അവരുടെ പ്രസംഗങ്ങളുടെ ചുരുക്കം ചുവരും ചേർക്കുന്നു.

ഒപ്പായ. പി. രവീന്ദ്രനാഥ്

விடுபாற்றமிகளுடை மாதிரியீடு, அய்வாபக்கர என்று ஜீவனக்கலை என்று பேற்றியே யண்ணுடை ஶபைக் கூடு என்று இதினை முன்பு இரு வரு தினாலும் உயர்ந்து கேட்கிறுங்கே. ஏனால் அவற்றைக்கொண்டு, யிமான்றிக்கு நெடியெடு கழுவான்கூடிய ஸமரமாற்றாக்களை காலங்களை ஒடுக்கி வருகிறோம். அயிகேஷ்வரர்களுடைய அடின்றாட்டுப்பை வெள்ளு, பூப்லதக்களோ அயிருக்கினில். பே

തിക്കേഡിക്കേണ്ടത് എന്നും വെന്നും പോലും, അംഗിയില്ലാത്ത രൂപ വിഭാഗം, വിദ്യാർത്ഥിമികൾ തുട്ടുപോലുള്ളരു വേദിയിൽ കടന്നുകയറി കൊംളിത്തരങ്ങൾ കാട്ടിക്കുട്ടുന്നത് അപലപനിയവും, നീതികരിക്കാനാവാത്തതുമാണ്. പക്ഷേ, കാര്യത്തക്കുറിച്ചു ചർച്ച ചെയ്യുന്ന നമ്മൾ, കാരണങ്ങളെക്കുറിച്ചും ആലോച്ചിക്കേണ്ടിയിരിക്കുന്നു . . . സെനറി ലോകുള്ള വിദ്യാർത്ഥി പ്രതിനിധികളുടെ തെരഞ്ഞെടുപ്പു നടത്താൻ ചാൻസലർക്കു് എന്നാണിതെ വെക്കുവും? അടിയന്തിരമായി തെരഞ്ഞെടുപ്പു നടത്തണം ഇവിടെ, ചാൻസലർ കൂടിയായ ഗവർണ്ണർ തികച്ചും സേപ്റ്റെയിപ്പതിരിയെപ്പാലെ പ്രവർത്തിക്കുന്നു. ചാൻസലറിന്റെ തുതരം തീരുമാനങ്ങളുണ്ടു് സെനറി സിന്റഡിക്കററും, അപലപിക്കേണ്ടത്. വിദ്യാർത്ഥികൾ സമരംചെയ്തു നേടിയെടുത്ത അവകാശമാണു് സെനറി ലോകജൂളും അവരുടെ പ്രാതിനിധ്യം, അതിന്റെ കടയുകൾ കണ്ണി വയുക്കാണ് ചാൻസലർ എന്നല്ല, ആരുത്തനെ തുനിഞ്ഞാലും നിഷ്പയാത്മകമാണു്, അപലപനിയമാണു്.

പ്രോഫ. പി. നരേന്ദ്രറാജൻ: വിദ്യാർത്ഥികളിൽ ഒരു വിഭാഗത്തിന്റെ മുതൽക്കാല നിസ്യമായ പ്രവർത്തനങ്ങളെ അപലചിക്കുന്നോടൊപ്പം തന്നെ ഉത്തരവാദപ്പെട്ട് ഒരു ബോധി എന്ന നിലയിൽ വികാരപരമായി നാം മുതിരെ സമീപിക്കരുതു്. വസ്തുതാ കരാ മനസിലാക്കാൻ കൂടുതൽ ആഴ്ചന്തിൽ പരിശോധിക്കണം ഡിയിരിക്കുന്നു. പ്രാഞ്ചസ്വല്പ റൂട്ട് സേരച്ചുകരാപരമായ നയങ്ങളോടൊപ്പ്, യൂണിവേഴ്സിററിയൂട്ടെ അലംഘാവവു്, പല

(ಕ್ರಾಸ್. 23-೧೦.೫೨೫೮)

(.....Contd page 10)

Gasman

Rs. 6/- per day (for Physics and Chemistry
only one Gasman for both subjects together.)

Cost of materials:-	(Per candidate registered)
Physics	40 paise
Chemistry	Re. 1/-
Geology	60 paise
Home Science	60 paise
Geography	60 paise
Botany under Biology	60 paise
Zoology under Biology	Re. 1/-

b) B. Sc.

Skilled Assistant

Re. 1/- per candidate per Skilled Assistant per Examination of 3 hours duration, minimum Rs. 10/- per Examination of 3 hours duration. For Main Chemistry only, 2 Skilled Assistants are permitted, each being paid Rs. 1/25 per candidate for a session of 3 hours.

Laboratory Staff

85 paise per candidate for Examination of 3 hours duration. Prerata increase will be allowed for longer duration. Minimum Rs. 8/- per examination.

Store-Keeper

Rs. 6/- per day for all subjects except Chemistry for which Rs. 8/- per day will be paid.

Gasman

Rs. 6/- per day (for Physics and Chemistry only. One Gasman for both subjects together for all examinations being held on a day)

Mechanic

Rs. 6/- per day irrespective of number of candidates or duration of examinations.

Herbarium Keeper

Rs. 5/- per day

Cost of Materials :

(Per candidate registered per examinations)

Physics	Rs. 2/-
Chemistry Subsidiary (3 hours)	Rs. 5/-
Chemistry Main (6 hours)	Rs. 8/-
Botany	Rs. 3/-
Zoology	Rs. 4/-
Geology	Rs. 3/-
Home Science	Rs. 3/-

e) M. Sc.

skilled Assistant (One for Home Science. Two for other subjects for each batch)

Rs. 17/- per day. If there are two batches of 3 hours duration or more and attended to by the same person, Rs. 25/- per day will be allowed. If different sets of Skilled Assistants attend to work in different batches, the rate of remuneration per Skilled Assistant will be Rs. 17/-only and not Rs. 25/-

Laboratory Staff

Rs. 1.50/- per candidate per examination of 3 hours duration with pro-rata increase for longer duration. Minimum Rs 6/- for a session.

Mechanic

Rs. 1.20 per candidate. Minimum Rs. 10/- for the entire examination.

Gasman

Rs. 6/- per day (for Physics & Chemistry only, all examinations of a day being put together)

Store-Keeper

Rs. 6/-per day for all subjects except Chemistry for which Rs. 8/-will be paid.

Herbarium Keeper:

Rs. 5/- per day.

Cost of Materials:-

(per candidate per examination)

Physics

Rs. 8.50

Chemistry

Rs. 15/-

Botany

Rs. 5/-

Zoology

Rs. 15/-

Home Science

Rs. 8.50

Peon (for Viva Voce)

Rs. 5/- per day

M. A. Psychology

Skilled Assistant

Rs. 15/-per day

Laboratory Staff

Rs. 1/-per candidate (minimum Rs. 6/-)

Subjects

Rs. 5/- for full day

Rs. 3/- per session

Cost of Materials :

Rs. 2/- per candidate

Sd/-
CONTROLLER OF EXAMINATIONS.

GOVERNMENT OF KERALA

Abstract

Pension-Liberalisation of Pension Formula-Reduction in The Qualifying Service For Full Pension-Orders Issued.

FINANCE (PENSION-B) DEPARTMENT

G O. (P) 427/81/Fin.

Dated, Trivandrum, 2nd July, 1981.

Read—1. G. O (P) 456/79 (41)/Fin. dated 5-5-1979

2. G.O. (P) 572/80/Fin. dated 6-9-1980.

ORDER

In the G. O. read as 1st paper above, Government have ordered that the maximum qualifying service reckoned for pension would be raised from 30 years to 33 years. Further in the G. O. read as second paper above, Government have ordered that the maximum qualifying service required for full pension on the basis of the slab system will be 33 years.

2 Government have examined the case further in detail and are pleased to order, in modification of the G. O.s read above, that the qualifying service for full pension will be reduced from 33 years to 30 years in respect of those who were in service on 31 st March 1981 and retired/retiring from service on or after that date. A few illustrations are given in the Annexure to this order.

3 These orders will be applicable to all employees including teachers of Aided Schools, Private Colleges and Polytechnics to whom Kerala Service Rules Part III will apply.

4. Necessary amendments to the rules, in Part III, Kerala Service Rules will be issued separately.

By order of the Governor,

S. PADMAKUMAR,
Finance Secretary

ANNEXURE REFERRED TO IN PARA 2

Calculation of pension according to Slab System in respect of certain categories

(1)	(2)	(3)	(4)
Average emoluments	Pension for Service of 30 years and above	Pension for 29 years of service	Pension for 20 years of service
Rs.1000	Pension Rs. 500	$\frac{Rs. 500 \times 29}{30}$	$\frac{Rs. 500 \times 20}{30}$
Rs. 1300	First Rs. 1000 @ 50% Next Rs. 300 @ 45%	Rs. 500 $\frac{Rs. 135}{30}$	Rs. 483.33 or Rs.484 $\frac{Rs. 635 \times 29}{30}$
	Total	Rs. 635	Rs. 613.83 or Rs. 614 $\frac{Rs. 635 \times 20}{30}$
Rs. 1500	First Rs. 1000 @ 50% Next Rs. 500 @ 45%	Rs. 500 $\frac{Rs. 225}{30}$	Rs. 725×29 $\frac{Rs. 725 \times 20}{30}$
	Total	Rs. 725	Rs. 700.83 or Rs. 701 $\frac{Rs. 725 \times 20}{30}$
Rs. 2000	First Rs. 1000 @50%	Rs. 500	Rs. 925×29 $\frac{Rs. 925 \times 20}{30}$
	Next Rs. 500 @45%	Rs. 225	Rs. 894.16 or Rs. 895 $\frac{Rs. 895 \times 20}{30}$
	Next Rs. 500 @40%	Rs. 200	Rs. 616.66 or Rs. 617 $\frac{Rs. 617 \times 20}{30}$
	Total	Rs. 925	

പുതിയ പ്രവർത്തനങ്ങൾ

ജില്ലകളിൽ

ଜୀବ୍ରା ସେକ୍ରେଟରିମାର୍ ପରିଷାଳିଂଗ କହି
ଠାଇ ଅନ୍ତର୍ଭାବରେ ବେଳେଯୁବେଳେକ୍ରେଟରିମାର୍
ସଂରକ୍ଷଣ କରିବାରେ ଅନ୍ତର୍ଭାବରେ ଏଫ୍. କେ.
ପି. ସୀ. ଟି. ଏଫ୍. ଯୁଦେ ପ୍ରବର୍ତ୍ତନରେତୀ
ପୃଷ୍ଠା:ସଂଲପିପ୍ରକଳ୍ପନାକୁଶେଷ. ତାଙ୍କେ
ଜୀବ୍ରାଯିଲ୍ପା ନାମରେ ପ୍ରବର୍ତ୍ତନରେ ବିଲ
ଯାଇଥିବାକୁହାଣେ ହୁବିଟ. କୋଣ୍ଠା. ଜୀବ୍ରା
ସେକ୍ରେଟରିପ୍ରେସର. ଶବ୍ଦରୀକାମରୁ ନାମରେ କଣ୍ଠି
ନିତ ପରିଷରରେ ପ୍ରବର୍ତ୍ତନରେ ବିବରିକଣ.

അടുത്തലക്കം: തിരുവനന്തപുരം ജില്ല]

କୋମ୍ପି ଜୀବି

1 அம்மூலாகும் விபூர்க்கு வர்ணத்தின் அம்மூலங்களை வர்ணம் செய்யவேண்டுமென்று கூற சூழ்நிலையில் பிரபு விடுதலை விடுதலை கொடுக்க விரும்புகிறார்கள். கூற சூழ்நிலையில் பிரபு விடுதலை விடுதலை கொடுக்க விரும்புகிறார்கள். கூற சூழ்நிலையில் பிரபு விடுதலை விடுதலை கொடுக்க விரும்புகிறார்கள். கூற சூழ்நிலையில் பிரபு விடுதலை விடுதலை கொடுக்க விரும்புகிறார்கள்.

2. ഡോഗൺഡ്: റീപ്പുംട്ട് വർഷത്തിൽ
ജില്ലാക്കമ്മിററിയോഗം, ആരു പ്രാവധ്യം ചേർ^{നാ}. കൂടാതെ കരണ്സിലംഗങ്ങളെല്ലാം ജില്ലാ
പ്രവർത്തകരെയും ഉചക്കാളിച്ച് ഒരു പ്രവർ^{ത്തക} കണ്ണവൻഷനും കൂടി. വെൽഫൈൻഡ്^{റേസ്റ്റ്}
ഷിഫ്റ്ററും സ്ക്രൂഡായം, S. N. N. S. S. കോ
ളേജുകളിലെ അന്ധായമായ സുമലം മാറ്റം,
മെബ്ബുവരി 4 മുതലും സമർ തുടങ്ങിയ
കാര്യങ്ങളെകുറിച്ച് സജീവമായ ചർച്ച നട
ത്തി വേണ്ട നടപടികൾ ജില്ലാ കമ്മിററി സ്പീ
കരിച്ചിട്ടുണ്ട്. പ്രവർത്തക സമിതിയുടെ നിർ^{ദ്ദേശമനുസരിച്ച്} പ്രവർത്തിക്കുകയും ചെയ്തി
ടുണ്ട്. ഗവർണ്ണറിയ ചർച്ചകൾ നടന്ന ജില്ലാ
കമ്മിററിയിൽ ജനറൽ സെക്രട്ടറി ജി. മാധവൻ
നായർ, പൊ. ടി. ഗോപാലകൃഷ്ണൻ
എന്നവർ പങ്കെടുത്തിരുന്നു. ജില്ലാകമ്മിററി

பற்றுகிற யமாகால், ஜெர்னல்விலேசனூட் ப
திரண்ணமகூட் பிரஸிடீக்ரன்னெட்டினாயி
நக்கியிட்டுள்ளது. நகூட் வார்த்தகர், அரை
யிப்புகிற ஏனாவியதுக்கூடும் நடவிலேசனீக்
ரன் பலீக்குக்கூடும் செய்திட்டுள்ளது. இக்காரை
த்திற்கு ஸஹாயித்து படித்துக்கொண்டு
கூடுதலாக வேவப்பேட்டுத்துக்கொடு.

മറ്റൊ പ്രവർത്തനങ്ങൾ:

- i) 12-5-80-ൽ N G O യൂണിയൻറെ പ്രകടനത്തിന് "എതാണ്ടു" അസ്വത്തോളം സംഘടനാപ്രവർത്തകർ, അബിവാദ്യങ്ങൾ അർപ്പിക്കുകയുണ്ടായി. ജില്ലാ സെക്രട്ടറി, ട്രഷറ്, S. ശിവൻ (S. N. കോളേജ്) റംഗലൂദ്ധീൻ (T. K. M. കോളേജ്) എന്നിവർ നേതൃത്വം നൽകി.

ii) 14-5-80, 15-5-80, 16-5-80 എന്നീ തീയതികളിൽ T. K. M. College, സെൻറ് ജോഫ്രൈസ് സംഘരണ കോൺവൻസ്, ഫാത്തിമാക്കാളേജ് എന്നിവടങ്ങളിൽ ജില്ലാ സെക്രട്ടറിയും ട്രഷറും സദാശിഷ്ടും പ്രശ്നങ്ങളെ കുറിച്ചു പറിച്ചു. റിപ്പോർട്ടും ചെയ്തു.

iii) 21-6-80-ൽ S. N. കോളേജ്യൂപകർ A K P C T A യൂണിററിന്റെ നേതൃത്വത്തിൽ ഡോ: രാമവർമ്മയ്യു് യാത്രയയ്യപ്പു് നഞ്ഞകുകയുണ്ടായി. തദ്ദേശവന്നിൽ ജനറൽ സെക്രട്ടറി, ട്രഷറ്, സിസ്റ്റിക്കേററും, പ്രോഫസർ N. J. ജേക്കല്ലു് കോട്ടയം ജില്ലാ സെക്രട്ടറി, കൊല്ലം ജില്ലാ സെക്രട്ടറി എന്നിവർ സന്നിഹിതരായിരുന്നു.

iv) 4-7-80-ൽ K P T U വിഭാഗത്തിൽ നേതൃത്വത്തിൽ D D ഓഫീസിനുമുമ്പുള്ളിൽ നടന്ന ധർമ്മയുടെ A K P C T A ജില്ലാ സെക്രട്ടറി അഭിവാദ്യ അർപ്പിച്ചു സംസാരിച്ചു.

v) S N, N S S കോളേജുകളിൽ, നടക്കുന്ന അന്യായമായ സ്ഥലം. മാറ്റത്തിനെതിരെ 17-7-80 ലെ സൈക്ടറിയറി പട്ടികൾ AKPCTA നടത്തിയ ധർണ്ണയിൽ ജില്ലയിലെ പ്രധാന പ്രവർത്തകരുംപ്രേസ് ധാരാളം അംഗങ്ങൾ പങ്കെടുത്തു.

vi) 5-8-80-ൽ കൊല്ലും കലക്ടറോറു പട്ടികൾ സംയുക്ത അധ്യാപക സമരസമിയുടെ നേതൃത്വത്തിൽ നടന്ന ധർണ്ണയിൽ എത്രാണ് 100 അംഗങ്ങൾ പങ്കെടുത്തു.

vii) 6-8-80-ൽ S. N. കോളേജ് യൂണിറ്റ് പുതിയ സിൻഡികേററംഗങ്ങളായ പ്രോ. R. R. C. നായർ, പ്രോ. V. നാരായണൻകുട്ടി, പ്രോ. T. ഗോപാലകൃഷ്ണൻ എന്നിവർക്ക് സ്വീകരണം നൽകി. തദ്ദേശവാദത്തിൽ ട്രഷറർ, ജില്ലാ സൈക്കറി എന്നിവർ സന്നിഹിതരായിരുന്നു.

viii) D. B. കോളേജ്, ശാസ്ത്രാക്കാട് യൂണിറ്റ്, സിൻഡികേററംഗമായ പ്രോ. T. ഗോപാലകൃഷ്ണൻ ഒരു സ്വീകരണം നൽകുകയുണ്ടായി. തദ്ദേശവാദത്തിൽ ജില്ലാസൈക്കറി, സൈക്കറി ശ്രീ N. M. ജോസഫ് എന്നാവർ സന്നിഹിതരായിരുന്നു.

ix) 24-9-80-ൽ ജില്ലാ ആസ്ഥാനങ്ങളിൽ പണിമുടക്കിന്റെ മുന്നോടിയായി ഒരു ധർണ്ണ നടത്തി. കൊല്ലും കലക്ടറോറു പട്ടികൾ നടന്ന ധർണ്ണ ഒരു വൻ വിജയമായിരുന്നു, വിവിധ സംഘടനാ ഭാരവാഹികൾ സംസാരിച്ചു.

x) 24-11-80-ൽ S. N. കോളേജ് കൊ-ഓർഡിനേഷൻസർ നേതൃത്വത്തിൽ, അന്യായമായ സ്ഥലംമാറ്റങ്ങൾക്കെതിരായി, S. N. (ട്രസ്റ്റ്) പട്ടികൾ ധർണ്ണനടത്തി. കോ-ഓർഡിനേഷൻസർ പ്രസിഡന്റ് Dr. സുരേഷൻ, AKPCTA പ്രസിഡന്റ് ശ്രീ. വി. നാരായണൻകുട്ടി, ജനറൽ സൈക്കറി ശ്രീ. ജി. മാധവൻനായർ, ട്രഷറർ ശ്രീ. എൻ. ഭരതബൻ, ജില്ലാ സൈക്കറി എന്നിവർ സംസാരിച്ചു.

4. സംയുക്ത പ്രകടനം

24-1-81 ലെ തീരുവന്നപ്പുരത്തു് സൈ

ക്ടറിയേററിനു് മുൻപിൽ AKPCTA - AKGCT നേതൃത്വത്തിൽ ഒരു വൺപാലു പ്രകടനവും തുടർന്നു് VJT ഹാജീവിലും ഒരു കണ്ണവൻപ്പനും നടത്തുകയുണ്ടായി. പണിമുടക്കിനു് ആസ്ഥാനമായ കാരണങ്ങളും മുറിച്ചു് ചെയർമാൻ സുഭീരുലമായി സ. സംരിച്ചു. ജില്ലയിലെ ഏതാണ്ടു് 90% അംഗങ്ങളും പ്രകടനത്തിൽ പങ്കെടുത്തു.

5) ഫെബ്രുവരി 4 സമരം :

റിപ്പോർട്ട് വഴിം വളരെ സജീവമായി പ്രവർത്തകർ ദത്താരുമിച്ചു്, സമരത്തിൽ പങ്കെടുത്തു് വൻ വിജയമാക്കി തീർത്തു.

ആദ്യമായി മറ്റു സഹായര സംഘടനകളുമായി ആലോചിച്ചു് സമരസഹായസമിതി രൂപീകരിച്ചു്. ശ്രീ. മാത്യുസാ (AKBEF) നെ ചെയർമാനായും പ്രോഫസർ ബലറാം മുസ്ലീം (F M N College, Qlin) കണ്ണവീനറായും ആഞ്ചു് സഹായസമിതി രൂപീകരിച്ചു്. തുടർന്നു് N G O യൂണിയൻ, N G O അസോസിയേഷൻ, K P T U, K G T A, S F I, N F P T E തുടങ്ങിയ സംഘടനകളിൽനിന്നും അംഗങ്ങളെ സഹായസമിതിയിലേക്കു് തിരഞ്ഞെടുത്തു.

തുടർന്നു് സഹായ സമിതിയുടെ ആദ്യ വ്യത്തിൽ ജില്ലാ കളക്ടറോറു പട്ടികൾ ഒരു ധർണ്ണ നടത്തി. പ്രകടനത്തിനു് ഷേഷമായിരുന്നു ധർണ്ണ. സഹായസമിതി ചെയർമാൻ ശ്രീ. മാത്യുസാ ധർണ്ണ ഉത്തരവാദനം ചെയ്തു. വിവിധ രാഷ്ട്രീയ കക്ഷാഖികളെ പ്രതിനിധികരിച്ചു് നേതാക്കന്മാർ സംസാരിച്ചു.

9-2-81 ലെ വൈക്കിട്ട് ഒരു പ്രകടനവും ചിന്മാരയിൽ ഒരു പൊതുയോഗവും നടന്നു. പ്രകടനത്തിൽ ധാരാളം അഭ്യൂപകർ പങ്കെടുത്തു.

യോഗത്തിൽ വിവിധ സംഘടനകളും (പ്രതിനിധികരിച്ചു് ഡിക്രൂസ് (N F P T E), വരദരാജൻ (N G O യൂണിയൻ), ജയദേവൻ (S F I), വാസുദേവൻ (K G T A), ശ്രീ. സൈയുദ് (N G O അസോസിയേഷൻ) എന്നിവർ സംസാരിച്ചു.

ജീവാ സമരസക്രിയയുടെ തൊടിയന്നിര
മോഹ. ടീ. N. വാർഗ്ഗവൻറെ അബ്ദ്യക്ക് പത
ഡിസം 26.2-81 ന് കൊല്ലു. NGO യുണി
യൽ റാജ്യത്തീവച്ചു കൂടി. സംസ്ഥാന സമര
സമിതി കമ്മ്പിനർ T. V. പബലൻ സ്കോറ
പ്രമാണി സംസ്ഥാനിച്ചു.

கூடாதை ஜில்லாவிலே மீதுவராய். ஏற்காடு
ஏதாந்தக்குக்குப்பு. ஏதாந்திஷ்டங்கள் ஜில்லா ஜாம
அ"க் கூடு கூடுமாலை ஸ்பரீக்கரளை. ஏற்பா யூனின்
ரூக்கிலென்னினை. லட்சிக்குக்கலைஞாயி. ஜா
வரி 21-ஏ.ஏ- பெருமாஷுப் பெவகிடு ஜிப்பு
ஊமண் கொல்லு. ஜில்லா காலாஸ்ஸிலிலிருந்து
ஒங்கிமுவுபுற்றில் ஸபீக்கரளை. நல்கி.
யோசனையின் N. J. ஜெக்கெப்பு அயைக்கூடு. வஹி
பூ. ஜில்லா ஸமிதிக் கண்வீநங் பி. ரபரி
நாமன் ஸபாஶத. வரண்ண. தூக்கந்னை
டி. வி. ஸுலங்; தொழுந் ராஜையங் ஏந்நி
வா ஸமர பரிபாடிக்கல் விஶாலீகரிச்சு.
நெசின் N. காந்தாவங் குத்தாஷத ரைவன்பூ
க்குற்றி. விவீய ஸ்.ஏ.ஏ.ஏ. பிரதிநியிக்கல்
நோக்குமாலக்கர அந்துப்பிச்சு.

സമരം പിൻവലിച്ചതിനുശേഷം ജില്ലാ പ്രവർത്തനക്കയോഗം കൂടി സമരത്തെ വിലയിരുത്തി. പൊതുവിൽ നേര്ത്തങ്ങളാണെങ്കിലും പാളിച്ചകളും ഉണ്ടായിട്ടുണ്ട് എന്നും പ്രവർത്തനകൾ അടിപ്പോയപ്പെട്ടിരുന്നു.

6. കൊല്ലം D. D. ഓഫീസിലെ
ലൈംഗണൽ പ്രവർത്തനം

இல்லை வர்ஷத்தில் பல அய்யா
பகருடெயூ. ஸ்ரீவீஸ் காருண்யம் கொடு.
D D யில் நினூ. திருமானகாயி காளை
குள். இல் காருண்யம் அய்யாபகர அளி
யிகூக்கயூ. செய்திடுள்.

7. അമീർ അലി പ്രശ്നം

14 വർഷമായി ജൂനിയർ ലക്ക്‌പററായി
കഴിയുകയും ശസ്ത്രംപോലും വാങ്ങാനാവാ
തെ കഷ്ടപ്പെടുകയും ചെയ്ത ഒരു മഹി
ണ്ണഗ്രനാനു് T K M കോളേജ് ഇംഗ്ലീഷ്
വകുപ്പിലെ ശ്രീ. അമീർ അലി. അദ്ദേ

ହାତକିଳେର ସନ୍ଧବୀସ " କାର୍ଯ୍ୟତତ୍ତ୍ଵରେ ସନ୍ଧବ କଲ୍ୟାଣାଲ୍ ଆଗିମ ତିର୍ଯ୍ୟମାନ । ଏଟକୁକଣେମ ନ୍ୟା " ଜିଲ୍ଲା କମ୍ବିରୀ, ପ୍ରେସରିକ ସମୀକ୍ଷା ଯୋକ୍ୟ " ଆବଶ୍ୟକ୍ଷେତ୍ରକୁକିଛୁ । ଆତମ୍ବୁଦ୍ଧିରେ ନିଷ୍ଠା ନିଷ୍ଠାର ସିନ୍ଧବୀକେରାଗମାଯ ଶ୍ରୀ. T. ଶୋପାଲକୃଷ୍ଣ "ଙାନ୍ ଶ୍ରୀ. ଆମୀର ଅଲିକଣ " ସନ୍ଧବୀସ " କାର୍ଯ୍ୟତତ୍ତ୍ଵରେକୁଣ୍ଡଲ୍ ପାଇଁ ରୀତି ଯାଇଁ ଯୁଣାଇବେଳସାରିବିଦ୍ୟକାଳେ " ଆଗିମ ତିର୍ଯ୍ୟମାନ । ଏଟକୁଣ୍ଡଲ୍କିମ୍ବୁକିଛୁ । ଚେତ୍ତୁ । ଜିଲ୍ଲା କମ୍ବିରୀ ଲ୍ଲା କାର୍ଯ୍ୟତତ୍ତ୍ଵରେ ପ୍ରୋତ୍ସମ । ଶୋପାଲକୃଷ୍ଣ "ଙାନ୍, ନନ୍ଦା ରେବପ୍ରେଟ୍ରାନ୍ୟାନ୍ ।

ଜୀବ୍ୟାସେକଟରିଯୁଦ୍ଧ ମାନ୍ଦଗୁଡ଼ିଶାଖା
ଯୀଠିପ୍ରସରଣାତ୍ମିତ୍ର ହେଉଥିଲେ ଶ୍ରୀ. N. କାନ୍ଦଗୁଡ଼ିଶାଖା
ବନ୍ଦୁ । ନନ୍ଦବେଳ୍ପୁଟ୍ଟାର୍ଥୁନ୍ଦୁ । ଜୀବ୍ୟାଶୀ
ଲେ ବିବିଧ କୋର୍଱୍ଜୁକହିଲେ ଯୁଗୀର୍ଦ୍ଦିଶା
ସେକଟାମାରୋଟ୍କୁ, ପ୍ରସରଣକରୋଟ୍କୁ ଲୁହ
ଆବଶ୍ୟକତାରେ କୃତତତ୍ତ୍ଵରେ ରେବ୍ଲେପ୍ଟ୍ଟାର୍ଥୁନ୍ଦି ।

എൻഡോവ്‌മെന്റ്

இல்லை என்றால் சம்பந்தமாக கொண்டு வரவினால் அதை விட வேண்டும் என்று நம்முடைய நீண்ட வர்த்தகா விஷயத்தில் கூறுகிறோம். ஆனால் கொண்டு வரவினால் அதை விட வேண்டும் என்று நம்முடைய நீண்ட வர்த்தகா விஷயத்தில் கூறுகிறோம்.

“பெபாம். ஏஃ. கெ. மேனால், கள்ளிவி
நற்செபாம். ஸீதாராமன் என்னோவு
மென்றுக்கணிர்தி, ஸென்றுதொமஸ் கோலேஜ்,
திருசூர்” என விலாஸத்தில் ஸ.வைநகர்
அயஷ்டுகொடுத்து ஹெஸ்.ர.ங் விஜயிப்பிக்க
ளமென் ஏ. கெ. பி. ஸி. டி. ஏ. ஜில்லா
ஸக்ட்ரி அரியியுக்குண்டு.

(11-0.പോളിസീറ്റ് ആസ്ഥാനം)

നാലുവർഷത്തിൽ അസംകര്യം ഉണ്ടാകും. വിധാനമല. മാറ്റിയിരുന്നതുപോലെ ഈ പുതിയ എടുക്കുന്നതിൽ "സിക്കുട്ടിവ" സമല. മാറ്റങ്ങൾ നടത്തിയിരിക്കുന്നു.

1981 ഫെബ്രുവരിയിൽ നടന്ന സമരത്തിനു നേതൃത്വം നൽകിയ കൊച്ചു. എസ്. എൻ. കോളേജിലെ അധ്യാപകർക്കു് എത്തിരെ കൊച്ചു. എസ്. എൻ. വനിതാ കോളേജിലെ പ്രീസ്.എസ്. എൻ. വർദ്ധിസ് നൽകിയ റിപ്പോർട്ടിലും അടിസമാനത്തിൽ സംഘടനാപ്രവർത്തകരെ സമല. മാറ്റിയിട്ടുണ്ട്.

സംഘടനാപ്രവർത്തന. പരിപൂർണ്ണം. പറയും, സത്യ വിരുദ്ധധമായ കാര്യങ്ങൾ [പ്രഖ്യാതി] റിപ്പോർട്ടിലുമാണെന്നു കരുതുന്ന ഒരു പിടി ഇംഗ്ലീഷ് ദുഷ്പരശണയാൽ സമല. മാറ്റുന്ന ഒരു പുതിയ സമീക്ഷ വിശദം. ഇന്ത്യാഭ്യന്തരാധിക്രമം. സമല. മാറ്റപ്പട്ടനം വർക്കു ശപളം. പോലും കിട്ടാതെ തീരാദുരിതം. അനുഭവിക്കണണിവരുന്നു. തന്റെ പാർപ്പാർത്തികളുടെ ആഗ്രഹാനുസരണം. ചില പ്രോഫൈസ് തസ്തികകളിൽ നിന്മക്കും. നടത്താതിരിക്കുകയും. മരുച്ചിലത് നടത്തുകയും. ചെയ്യുന്ന ഇടത്താപ്പുന്നു. മാനേജർ അവാദാനിപ്പിക്കണമെന്നു് കണ്ണാസിൽ ആവശ്യപ്പെട്ടു. കോളേജുകളുടെ സുഗമമായ പ്രവർത്തനങ്ങൾ നും, പുരോഗതിക്കും മാനേജ് മെൻഡിന്റെ ഇത്തരം. ദ്രോഹകരമായ നടപടികൾ സഹായകരമാവില്ലായെന്നു് മാനേജ് മെൻഡുന്നത് നന്നായിരിക്കും. സമല. മാറ്റം. നടത്താതിരിക്കുന്നതുപോലെ തകർക്കുവാൻ കഴിയുമെന്ന വ്യാമോഹം. മാനേജുമെൻഡുള്ളേപ്പേശിക്കുന്നതായിരിക്കും. അവർക്കു് നല്ലതു്. ഇതിനെക്കാണ ശക്തമായ അധ്യാപക ദ്രോഹനടപടികൾ എത്തിരത്തുനോക്കിപ്പിക്കുവാനുള്ള സംഘടിത ശക്തി എ.കെ.പി.സി.ടി.എ.കു് ഉണ്ട്.

ഈ വസ്തുതകളുടെ അടിസമാനത്തിൽ സമല. കാറ്റണ്ണക്കു് വ്യക്തമായ മാനദണ്ഡം. താഴെക്കുവാൻ സമർ. അനിവാര്യമായി വന്നിരിക്കുന്നുണ്ട്. കണ്ണാസിൽ അഭിപ്രായപ്പെട്ടു. അഞ്ചെന്നുള്ള സമരം. എൻ.എസ്.എസ്.എസ്. എൻ. സ്ഥാപനങ്ങളിൽ മാത്രം. തന്റെ നിരത്താതെ കോളജിസ്മാനത്തിൽ

നടത്തണമെന്നു്. അതിനുംവേണ്ട പിന്തും റി.കെ.പി.സി.ടി.എ. യു.എ. കോ-കാർഡി നേഡൻ നടത്തണമെന്നു്. തീരുമാനിച്ചു. □

പ്രോഫ. കെ.എസ്. സീതാരാമൻ
അന്തരീക്ഷ



തൃശ്ശൂർ സെൻറ് തോമസ് കോളേജ് ഫിസിക് സുപ്രീം പ്രോസറായിരുന്ന കെ.എസ്. സീതാരാമൻ ജുംലെ 19 നു് ഫുഡ്രോഗാമുച്ചം നിരൂപാതനായി.

1951 ലെ സെൻറ് തോമസ് കോളേജിൽ അധ്യാപകനായ പ്രോഫ. സീതാരാമൻ, ഫിസിക് സുപ്രീം പ്രീസ് ബിരുദാനന്തരവിഭാഗം. കെട്ടിപ്പെട്ട കുന്നതിൽ ഗണ്യമായ പക്കുവഹിച്ചിട്ടുണ്ട്. കാലിക്കട്ട് യുണിവേഴ്സിറ്റി പോസ്റ്റ് ഗ്രാജുറ്റ് സ്പോർഡ് ഓഫ് സംബന്ധിക്കുന്ന ഫോറം സംബന്ധിക്കുന്ന പ്രോഫസർ അംഗമായിരുന്നു. പാതയോജനവുകൂട്ടികളുണ്ട്.

എ.കെ.പി.സി.ടി.എ. യു.എ. അംഗീകൃഷ്ണ പ്രവർത്തനായിരുന്ന വൈദിക. സീതാരാമൻ നിരൂപാതനത്തിൽ സംഘടിയുള്ള ദുർഘട്ടം മുഖ്യമായിരുന്നു.

(14-ം പേജിൽനിന്ന് തുടർച്ച)

കാര്യങ്ങളിലെന്നപോലെ ഇക്കാര്യത്തിലും നമ്മൾക്കു കാണാൻ കഴിയും. യുണിവേഴ്സിററിയെ എന്ന നോക്കുകുത്തിപോലെ നിർത്തി ക്കൊണ്ട് അഴിമത്തികൾ നടത്തുന്ന മാനേജ്യ ഫെസ്റ്റിവൽത്തിരായിപ്പോലും യുണിവേഴ്സിററിക്കു ചെയ്യുവാനുള്ളത് കേവലം എന്ന് ആ തൃപ്തി രേഖപ്പെടുത്തണമെന്നും. . . വിദ്യാർത്ഥിമി പ്രതിനിധിയായിരുന്ന ശ്രീ. മനുഖിന് തെരഞ്ഞെടുപ്പ് ഉടൻ നടത്തുന്ന നൃക്ക് ബൈബിൾ പാഠികൾ ഉറപ്പു നൽകിയതും ഇം വേദിയിൽ വച്ചുതന്നേയാണ്. പാഠികൾക്കും മറിയിക്കാറിക്കരക്കും വിദ്യാർത്ഥികളുടെ ഏറ്റാണിതുന്ന സാമ്പാദിഷ്ടം യെന്നു മനസ്സിലാക്കുന്നില്ല. അധികാരിവർക്ക് ഗണ്ണിന്നു 'ഹാലേല്യൂഡ്' പാട്ടുണ്ടാവില്ലയെന്നും ഇം സെന്ററിനെ ദൃഢാക്കി നിർണ്ണായും ഒരു വ്യഗ്രാധിക്രമം ഇരുപ്പില്ലെന്നും?

പ്രോഫ. റീറി. എം. ജോസഫ്: പ്രതി

പ്രോഫ. പ്രകടനങ്ങളും, ഇതിനു മുമ്പും ഇവിടെ നടന്നിട്ടുണ്ട്. അവയെക്കുറഞ്ഞെന്ന അവധുന്നെന്ന അന്തര്സ്ഥി. ശാരവദ്ധം, പുലർ ത്തിയിരുന്നു...ഇം സഭയുടെ പടിവാദ്യം എന്നുനിന്ന് തങ്ങളുടെ വികാരങ്ങൾ ശക്തമായ ഭാഷയിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിരുന്നെന്നതിൽ അർഹിക്കുന്ന പ്രാധാന്യം. അതിനുണ്ടാകുമായിരുന്നു. കുർജ്ജകളുമെല്ലാലെ ചാടികയറിക്കാട്ടിക്കുട്ടിയ വികൃതികളെ രേഖക്കല്ലും. സാധ്യകരിക്കാനാവില്ല. ഇവിടെപുതുതായി ചാർജ്ജടക്കത്തെ വൈസ്'പാഠിസ്വരൂപം' രാഘവൻ'മാനുഖി'ഉടൻ തന്നെ നടത്താൻ വി. സി. പാഠികൾ രോട്'പരിയാം'. തെരിഞ്ഞെച്ചു'തന്ത്' പാഠികൾ ഉണ്ടാണ്. പാഠികൾക്കുടെ അട്ടത്തെക്കാരായിരുന്നു വിദ്യാർത്ഥികൾ പോകേണ്ടിയിരുന്നത്. സെന്ററി'ഹാലേല്യൂഡ്'.... തികച്ചും അപര്യാപ്തമായ സംരക്ഷണസേനാവിഭാഗമാണ് ഇപ്പോൾ ഉള്ളത്. എങ്കിലും, അവരുടെ പ്രവർഖനങ്ങൾ ഇക്കാര്യത്തിൽ പ്രശംസനീയമായിരുന്നു.



കോട്ടയത്തു വരുന്നോട്
സുവകരമായ താമസത്തിന്

കോസ്റ്റിന്റ്

വെ. എം. സി. എ. രാധ, കോട്ടയം

**എല്ലാ ആധുനിക സൗകര്യങ്ങളുമുള്ള
ലോഡ്ജ്**

kerala private college teacher

monthly journal of the all kerala private college teachers' association

No. 29

Registered No : KL/TV/237

A K P C T WELFARE TRUST

വൈപ്പെവററ് കോളേജ്യാഫ്
കർക്കുള്ള ഏറ്റവും വലിയ
സുരക്ഷിതത്തെ പദ്ധതി.

സർവീസിലിരിക്കേ മരണമടയാ
നവരുടെ ആശീതർക്ക്
പതിനായിരം രൂപ
ധനസഹായം ലഭിയുക്കുന്നു.

ജോലിചെയ്യാൻ
കഴിയാത്തവിധത്തിൽ
സൗഖ്യാധിതരാകുന്നവർക്കും
ധനസഹായം.

A K P C T WELFARE TRUST

*printed and published by prof. v. narayanan kutty, at chempaka printers, trivandrum-4,
chief editor: v. n. murali.*